
                                           
Р Е Ш Е Н И Е 

двадцать третьего внеочередного заочного заседания Собрания 
представителей Пригородного  муниципального района Республики Северная 
Осетия - Алания седьмого созыва 
 

«13» марта 2024г. № 188                                                                с. Октябрьское 
 

 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Коммунресурсы» Пригородного района 
 
 
 

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.12.2019г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях» и Федеральный закон от 26.07.2006г. № 135 - ФЗ «О защите 
конкуренции», статьей 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь 
Уставом Пригородного муниципального района, принятым Собранием 
представителей МО Пригородный район от 21.03.2023г. № 125, Собрание 
представителей Пригородного муниципального района Республики Северная 
Осетия – Алания седьмого созыва решает: 

 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Коммунресурсы» 
Пригородного района, зарегистрированное по адресу: 363131, Республика 
Северная Осетия-Алания, Пригородный район, с. Октябрьское, 
ул.Коммунальная,д.1 (ОГРН-1031500750335; ИНН -1512000830). 
 

2. Администрации местного самоуправления (Есиев Р. А.): 
 

           - создать ликвидационную Комиссию муниципального унитарного 
предприятия «Коммунресурсы» Пригородного района и утвердить ее состав для  
осуществления в соответствии с действующим законодательством всех 
необходимых мероприятий, связанных с ликвидацией муниципального унитарного 
предприятия, указанного в пункте 1 настоящего Решения.  
 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в районной газете  «Фидиуаг» 
и разместить на официальном сайте АМС Пригородного муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального  
опубликования (обнародования). 
 
 
 

                    Глава 
Пригородного муниципального района                                                  А.С. Гаглоев  

garantf1://10064072.61/
garantf1://12028965.35/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Согласовано: 
 
Глава администрации          _____________  Р. А Есиев 
 
Начальник юр.отдела          ______________ Л. А. Агузарова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битиева Э.И.  
2-47-82 


